
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3426 - Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Março de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3426 - Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Março de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.040, DE 06 DE MARÇO DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, EDNA DE CARVALHO 

ALBUQUERQUE do cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa Saúde da Família - PSF, 

vinculado a Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, EDNA DE CARVALHO 

ALBUQUERQUE do cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa Saúde da Família - PSF, 

nomeada através da Portaria 17.935, de 11 de fevereiro de 

2015 - Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 11/03/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº 18.066, DE 10 DE MARÇO DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, JHULIE FRANCIELY DE MENEZES 

do cargo em comissão de Auxiliar de Consultório Dentário 

do Programa de Saúde da Família – PSF/ Bucal, vinculado 

a Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, JHULIE FRANCIELY DE 

MENEZES do cargo em comissão de Auxiliar de 

Consultório Dentário do Programa de Saúde da Família – 

PSF/ Bucal, nomeada através da Portaria 12.168, de 18 de 

abril de 2011 - Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/03/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3426 - Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Março de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.067, DE 10 DE MARÇO DE 2015. 

 

Exonera RAIMUNDO MORAES JUNIOR do cargo em 

comissão de Médico do Programa Saúde da Família - PSF, 

vinculado a Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar RAIMUNDO MORAES JUNIOR do 

cargo em comissão de Médico do Programa Saúde da 

Família - PSF, nomeado através da Portaria 12.892, de 13 

de abril de 2012 - Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/03/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

_____________________________________________ 

 

 
PORTARIA Nº 18.069, DE 10 DE MARÇO DE 2015. 

 

Exonera SILVANA FRANCISCA LEITE do cargo em 

comissão de Auxiliar de Serviços Diversos do Programa 

Saúde da Família - PSF, vinculado a Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 
 

  

 

R E S O L V E: 

 

 
 

Art. 1º Exonerar SILVANA FRANCISCA LEITE do 

cargo em comissão de Auxiliar de Serviços Diversos do 

Programa Saúde da Família - PSF, nomeada através da 

Portaria 17.915, de 10 de fevereiro de 2015 - Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/03/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 
 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3426 - Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Março de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.070, DE 10 DE MARÇO DE 2014. 
 

Procede à cedência da Servidora MARIA DO CARMO 

DA SILVA,  matrícula      n° 28894, para o Instituto de 

Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais 

de Rondonópolis – SERV SAÙDE. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 
  

 

R E S O L V E: 

 
 

 

Art. 1º Proceder à cedência da Servidora MARIA DO 

CARMO DA SILVA, matrícula n° 28894, para o Instituto 

de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos 

Municipais de Rondonópolis – SERV SAÙDE, pelo 

período de 09/03/2015 a 31/12/2015, sem ônus para o 

órgão de origem. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 09/03/2015. 

  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

______________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº 18.071, DE 10 DE MARÇO DE 2014. 

 

Dispõe sobre proceder à cedência da Servidora JOSIVANI 

DOS SANTOS PAES ARAUJO,  matrícula n° 153788, 

para o Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores 

Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV SAÙDE. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 
  

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Proceder à cedência da Servidora JOSIVANI DOS 

SANTOS PAES ARAUJO, matrícula n° 153788, para o 

Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos 

Municipais de Rondonópolis – SERV SAÙDE, pelo 

período de 09/03/2015 a 31/12/2015, sem ônus para o 

órgão de origem. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 09/03/2015. 

  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 
 

____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3426 - Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Março de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.072, DE 10 DE MARÇO DE 2014. 

 

Dispõe sobre proceder à cedência da Servidora JANAINA 

DA SILVA TEIXEIRA RODRIGUES,  matrícula n° 

153753, para o Instituto de Assistência à Saúde dos 

Servidores Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV 

SAÙDE. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1º Proceder à cedência da Servidora JANAINA DA 

SILVA TEIXEIRA RODRIGUES, matrícula n° 153753, 

para o Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores 

Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV SAÙDE, 

pelo período de 09/03/2015 a 31/12/2015, sem ônus para o 

órgão de origem. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 09/03/2015. 

  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 
 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 
______________________________________________ 

 
 

PORTARIA Nº 18.073, DE 10 DE MARÇO DE 2015. 

 

Nomeia ANA PAULA DA SILVA MESQUITA para 

exercer o a função em confiança de Coordenadora 

Pedagógica, vinculada à Secretaria Municipal de 

Educação. 

  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 
 

 

Art. 1º Nomear ANA PAULA DA SILVA MESQUITA 

para exercer a função em confiança de Coordenadora 

Pedagógica, vinculada à Secretaria Municipal de 

Educação.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/03/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 
 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3426 - Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Março de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.074, DE 10 DE MARÇO DE 2015. 

 

Nomeia ANGELA FERREIRA DO NASCIMENTO 

SILVA para exercer a função em confiança de 

Coordenadora Pedagógica, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação. 

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear ANGELA FERREIRA DO 

NASCIMENTO SILVA para exercer a função em 

confiança de Coordenadora Pedagógica, vinculada à 

Secretaria Municipal de Educação.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/03/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________ 

 
 

PORTARIA Nº 18.075, DE 10 DE MARÇO DE 2015. 

 

Nomeia DEBORA CRISTINA ROSA DE SOUZA 

CARDOSO para exercer a função em confiança de 

Coordenadora Pedagógica, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear DEBORA CRISTINA ROSA DE SOUZA 

CARDOSO para exercer a função em confiança de 

Coordenadora Pedagógica, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/03/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3426 - Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Março de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.076, DE 10 DE MARÇO DE 2015. 

 

Nomeia FERNANDA GUIMARÃES GONÇALVES para 

exercer a função em confiança de Coordenadora 

Pedagógica, vinculada à Secretaria Municipal de 

Educação. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear FERNANDA GUIMARÃES 

GONÇALVES para exercer a função em confiança de 

Coordenadora Pedagógica, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/03/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº 18.077, DE 10 DE MARÇO DE 2015. 

 

Nomeia IZELDA GORETH DOS SANTOS 

MANGIALARDO para exercer a função em confiança de 

Coordenadora Pedagógica, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear IZELDA GORETH DOS SANTOS 

MANGIALARDO para exercer a função em confiança de 

Coordenadora Pedagógica, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/03/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3426 - Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Março de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.078, DE 10 DE MARÇO DE 2015. 

 

Nomeia JAIR MARTINS para exercer o a função em 

confiança de Coordenador Pedagógico, vinculada à 

Secretaria Municipal de Educação. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear JAIR MARTINS para exercer a função em 

confiança de Coordenador Pedagógico, vinculada à 

Secretaria Municipal de Educação.  

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/03/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.079, DE 10 DE MARÇO DE 2015. 

 

Nomeia JOELMA FLORENÇA DE SOUZA 

CONSTANTINO para exercer a função em confiança de 

Coordenadora Pedagógica, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear JOELMA FLORENÇA DE SOUZA 

CONSTANTINO para exercer a função em confiança de 

Coordenadora Pedagógica, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 05/03/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3426 - Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Março de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.080, DE 10 DE MARÇO DE 2015. 

 

Nomeia LUCIANE FATIMA PESCADOR para exercer o 

a função em confiança de Coordenadora Pedagógica, 

vinculada à Secretaria Municipal de Educação. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear LUCIANE FATIMA PESCADOR para 

exercer a função em confiança de Coordenadora 

Pedagógica, vinculada à Secretaria Municipal de 

Educação.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/03/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.081, DE 10 DE MARÇO DE 2015. 

 

Nomeia LUCILIA RIBEIRO DE SOUZA para exercer o a 

função em confiança de Coordenadora Pedagógica, 

vinculada à Secretaria Municipal de Educação. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear LUCILIA RIBEIRO DE SOUZA para 

exercer a função em confiança de Coordenadora 

Pedagógica, vinculada à Secretaria Municipal de 

Educação.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/03/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3426 - Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Março de 2015 

    10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.082, DE 10 DE MARÇO DE 2015. 

 

Nomeia QUEILA FERREIRA DA SILVA para exercer o 

a função em confiança de Coordenadora Pedagógica, 

vinculada à Secretaria Municipal de Educação. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear LUCILIA RIBEIRO DE SOUZA para 

exercer a função em confiança de Coordenadora 

Pedagógica, vinculada à Secretaria Municipal de 

Educação.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/03/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.083, DE 10 DE MARÇO DE 2015. 

 

Nomeia SILVANA LUCIA ITACARAMBY DE 

OLIVEIRA para exercer a função em confiança de 

Coordenadora Pedagógica, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear SILVANA LUCIA ITACARAMBY DE 

OLIVEIRA para exercer a função em confiança de 

Coordenadora Pedagógica, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/03/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3426 - Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Março de 2015 

    11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.084, DE 10 DE MARÇO DE 2015. 

 

Nomeia SOLANGE IRINEU DA SILVA para exercer o a 

função em confiança de Coordenadora Pedagógica, 

vinculada à Secretaria Municipal de Educação. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear SOLANGE IRINEU DA SILVA para 

exercer a função em confiança de Coordenadora 

Pedagógica, vinculada à Secretaria Municipal de 

Educação.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 09/03/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº 18.086, DE 10 DE MARÇO DE 2015. 

 

Nomeia SCHISLEY FERREIRA CHAVES para exercer o 

a função em confiança de Coordenadora Pedagógica, 

vinculada à Secretaria Municipal de Educação. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear SCHISLEY FERREIRA CHAVES para 

exercer a função em confiança de Coordenadora 

Pedagógica, vinculada à Secretaria Municipal de 

Educação.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/03/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3426 - Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Março de 2015 

    12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.087, DE 11 DE MARÇO DE 2014. 

 

Dispõe sobre proceder à cedência da Servidora 

LIANDRINA DE OLIVEIRA PEREIRA DOS SANTOS,  

matrícula n° 205990-1, para o Associação 

Rondonópolitana de Deficientes Visuais. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Proceder à cedência da Servidora LIANDRINA 

DE OLIVEIRA PEREIRA DOS SANTOS, matrícula n° 

205990-1, para o Associação Rondonópolitana de 

Deficientes Visuais, pelo período de 11/03/2015 a 

31/12/2015, com ônus para o órgão de origem. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 11/03/2015. 

  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

_____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.088, DE 11 DE MARÇO DE 2015. 

 

Nomeia STEPHANIE LABORIEUX para exercer o 

cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear STEPHANIE LABORIEUX para 

exercer o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/03/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

_____________________________________________ 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3426 - Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Março de 2015 

    13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.092, DE 11 DE MARÇO DE 2015. 

 

Dispõe sobre desligamento, por motivo de Aposentadoria, 

da Servidora Pública Municipal ANA MARIA DOS 

SANTOS.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei...                  

                              

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Desligar do Serviço Público Municipal a servidora 

ANA MARIA DOS SANTOS, por ensejo de 

Aposentadoria Especial (espécie 41) concedida pelo INSS, 

conforme Benefício 168.963.789-4. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/03/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

   

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________ 

 

 

 

PORTARIA Nº 18.093, DE 11 DE MARÇO DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, FELIPE BORTONI NINIS 

EMMERICK do cargo em comissão de Assessor 

Jurídico, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção 

e Assistência Social. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 
 

Art. 1º Exonerar, a pedido, FELIPE BORTONI NINIS 

EMMERICK do cargo em comissão de Assessor Jurídico, 

nomeado através da Portaria 14.238, de 21 de janeiro de 

2013 - Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 

Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/03/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3426 - Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Março de 2015 

    14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.094, DE 11 DE MARÇO DE 2015. 
 

Nomeia JANETE TERESINHA DA ROCHA FAGAN 

para exercer a função de Conselheira Tutelar, para 

Substituir a vaga do Conselheiro SEBASTIÃO LOPES 

DA SILVA que encontra em atestado médico, vinculada a 

Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 
  

 

R E S O L V E: 

 

 
 

Art. 1º Nomear JANETE TERESINHA DA ROCHA 

FAGAN para exercer a função de Conselheira Tutelar, 

para Substituir a vaga do Conselheiro SEBASTIÃO 

LOPES DA SILVA que encontra em atestado médico, 

vinculada a Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 09/03/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de março de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________ 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 06/2015 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  
 

 

O Senhor: PERCIVAL SANTOS MUNIZ, Prefeito 

Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do art. 25, inciso I, da Lei Federal n°. 8.666, de 

Junho de 1.993, RATIFICA O PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 06/2015, 

com fulcro Parecer Jurídico nº. 34/2015, emitido e 

subscrito pelo Dr. LUCIANO MEDEIROS 

CRIVELLENTE, Procurador Geral do Município e pela 

Drª. SUELEM RAMIRES GUIMARÃES, assessora 

jurídica da administração, que autoriza a modalidade de 

inexigibilidade de licitação, diante da situação fática, de 

acordo com a Lei de Licitações e a Comissão de Licitações 

da Secretaria de Administração autoriza a contratação a 

favor da empresa: PROGRAMA NACIONAL DE 

CONTROLE DE QUALIDADE - PNCQ, situada na rua 

Vicente Licínio, n. 193, Tijuca, Rio de Janeiro. CNPJ 

73.302.879/0001-08. 

 

OBJETO: Contratação de Serviços Especializados de 

Controle de Qualidade Externo em Analises Clinicas, que 

serão utilizados junto ao Laboratório Central do Município 

  

VALOR DA INEXIGIBILIDADE:  

R$ 14.872,32 (quatorze mil, oitocentos e setenta e dois 

reais e trinta e dois centavos). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no  Diário Oficial 

da União (DOU), Diário Oficial do Estado (DOE), 

Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal 

de circulação local A Tribuna, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

                                      

Rondonópolis-MT, 06 de março de 2015. 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 
       PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

     Prefeito Municipal 

 
 

 

   ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO                                     
Secretario Municipal de administração                

 

 

 

     FABRICIO MIGUEL CORREA 

     Procurador Geral do Município 

____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3426 - Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Março de 2015 

    15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

AFASTAMENTO 

 

 

Memo 172/DRH/2015 - Rondonópolis 12 de Março de 

2015. 

 

 

Conceder a Prorrogação de Afastamento por Auxílio-

Doença a servidora abaixo relacionada, tendo em vista que 

a mesma foi encaminhada à Perícia Médica junto ao 

Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, aguardando 

resultado para reconhecimento ao direito do beneficio com 

a constatação da incapacidade para o trabalho. 

 

 

Nome Matricula 

 

 

Secretaria 

 

 

Vinculo  

 

Data de 

Saída 

Juliana 

Cristina Vieira 

Pistori Costa 

107360-5 
Promoção 

Social 
Comissão 01/03/2015 

 

 

 

 

Sonia Regina da Silva 

Gerente de Divisão de Vida Funcional 

 

 

 

 

 

____________________________________________ 

 
 

  PODER   LEGISLATIVO  
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

   

PORTARIA Nº. 133 - DE 09 DE MARÇO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o Memorando nº. 005/2015, expedido pelo 

vereador Reginaldo de Souza Santos, datado em 04 de 

março de 2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. BENEDITO FERREIRA 

SOBRINHO do cargo em comissão de livre nomeação e 

exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR, lotado no 

Gabinete do edil Reginaldo de Souza Santos. 

  

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de 

março de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 09 de março de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  

Secretário Legislativo de Administração 
 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3426 - Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Março de 2015 

    16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº. 134 - DE 09 DE MARÇO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

Considerando o Memorando nº. 007/2015, expedido pelo 

vereador Reginaldo de Souza Santos, datado em 04 de 

março de 2015. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar a SRA. LUZIA DE FÁTIMA DO 

CARMO do cargo em comissão de livre nomeação e 

exoneração de ASSESSORA ADMINISTRATIVA DE 

GABINETE, lotada no Gabinete do edil Reginaldo de 

Souza Santos. 

  

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de 

março de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 09 de março de 2015. 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  

Secretário Legislativo de Administração 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº. 135 - DE 09 DE MARÇO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - NOMEAR os servidores abaixo relacionados, 

para comporem a Comissão de Avaliação de Desempenho 

em Estágio Probatório, da Câmara Municipal de 

Rondonópolis. 

 

Presidente: Maria Dorothy Weigert Duarte  

Secretária: Milka Corsino Parmejane 

Membro: Maria da Silva Santana 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 09 de 

março de 2015. 

 

Artigo 3º - Fica revogada a Portaria nº. 075 – De 

23/01/2015. 

 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 09 de março de 2015. 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  

Secretário Legislativo de Administração 

 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3426 - Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Março de 2015 

    17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº. 136 - DE 11 DE MARÇO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

Considerando o Memorando nº. 051/2015/FXA/SC/CMR, 

expedido pelo Sr. Francisco Xavier de Araújo – Chefe de 

Setor de Compras, datado em 10 de março de 2015. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Valdir de Melo Pereira, Chefe 

de Setor de Cerimonial, lotado na Secretaria Legislativa de 

Comunicação Social, para FISCALIZAR o seguinte 

contrato: 

 

Contrato          Razão Social 

012/2015         José Roberto Theodoro & Cia. Ltda. 

ME 
 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 10 de 

março de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 11 de março de 2015. 
 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

                                                 

        

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  

Secretário Legislativo de Administração 

_____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº. 137 - DE 11 DE MARÇO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - CONCEDER 20 (vinte) dias de férias para o 

Sr. JAIME CÍCERO AMADOR FERREIRA, servidor 

efetivo, na função de CHEFE DE SEÇÃO, lotado na 

Secretaria Legislativa da Presidência, referente ao período 

aquisitivo de 05/02/2014 a 04/02/2015, com Abono 

Pecuniário de 10 (dez) dias, a serem gozados no período 

de 12 a 31 de março de 2015.  

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 02 de 

março de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 11 de março de 2015. 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 
 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  

Secretário Legislativo de Administração 

 

 

EM BRANCO 


		2015-03-13T10:55:48-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




